de acuerdo con el Preciario General Único, detallando cada uno de los rubros en cuestión para cada uno de los 
espacios verdes en consideración;

Que para la realización de las tareas adicionales el presupuesto total en los espacios verdes detallados ascendió a la 
suma de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA 

Y OCHO CON 31/100 CENTAVOS ($5.474.158,31), a valores básicos;

Que corresponde autorizar la extracción del ejemplar arbóreo ubicado en la Plaza Brasil, atento los fundamentos 
expuestos en el Acta de Inspección N° 2447 (IF-2024-34419176 -GCABA-COMUNA2);

Que asimismo esta Autoridad de Aplicación debe encomendar la ejecución de los trabajos detallados en la Orden de 
Servicio N° 132 y Orden de Servicio N° 133, bajo la modalidad de “Tareas adicionales” a la contratista VERDE 
INTEGRAL S.A., por la suma de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO CON 31/100 CENTAVOS ($5.474.158,31), a valores básicos.

Por ello en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 1.777,

EL PRESIDENTE DE LA COMUNA 2

RESUELVE

Artículo 1°.- Autorícese la extracción del ejemplar arbóreo ubicado en la Plaza Brasil, atento los fundamentos 
expuestos en el Acta de Inspección N° 2447 (IF-2024-34419176 -GCABA-COMUNA2), que a todos sus efectos